[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 24.05.2017  №  39
О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений  доходов в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
В соответствии с пунктом 1  статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  от 11.04.2017  № 436 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574»

                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в  Методику прогнозирования поступлений  доходов в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденную приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.08.2016 № 72,  изменения, изложив пункты 3 - 7  в следующей редакции:

      «3. Объемы доходов по прочим доходам от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации - 956 1 13 02995 05 0000 130),  от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации - 956 1 16 23051 05 0000 140),   по прочим неналоговым     доходам    бюджетов  муниципальных   районов   (код бюджетной

классификации - 956 1 17 05050 05 0000 180) не прогнозируются, в связи с несистематичностью их образования.
      4. Объем доходов  по невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджеты муниципальных районов (код бюджетной классификации –956 1 17 01050 05 0000 180) не прогнозируется. Указанные поступления подлежат последующему уточнению.
       5. Объемы поступлений по дотациям бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности (код бюджетной классификации – 956 2 02 15001 05 0000 151),  дотациям бюджетам муниципальных районов на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (код бюджетной классификации – 956 2 02 15002 05 0000 151),  прочим дотациям бюджетам муниципальных районов (код бюджетной классификации - 956 2 02 19999 05 0000 151), прочим субсидиям бюджетам муниципальных районов (код бюджетной классификации - 956 2 02 29999 05 0000 151), субвенциям  бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (код бюджетной классификации - 956 2 02 30024 05 0000 151), прочим межбюджетным трансфертам, передаваемым бюджетам муниципальных районов (код бюджетной классификации - 956 2 02 49999 05 0000 151)  прогнозируются в соответствии с показателями, утвержденными областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими областными нормативными правовыми актами.

  6.Объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (код бюджетной классификации – 956 2 02 40014 05 0000 151) прогнозируются в соответствии с  проектами решений бюджетов поселений на очередной финансовый год и на плановый период.
       7. Объемы поступлений по доходам  бюджета муниципального района от перечисления из  бюджетов муниципальных районов (в  бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (код бюджетной классификации - 956 2 08 05000 05 0000 180), от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений (код бюджетной классификации – 956 2 18 60010 05 0000 151),    по возврату прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов  (код бюджетной классификации – 956 2 19 60010 05 0000 151),   от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям  средств   бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации – 956 2 07 05020 05 0000 180), прочим безвозмездным поступлениям в  бюджеты муниципальных районов (код бюджетной классификации - 956 2 07 05030 05 0000 180) не прогнозируются в связи с несистематичностью их образования.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Лабовкину И.Н..
Начальник   Финансового управления

Администрации муниципального

образования «Демидовский район»
Смоленской области                                                                       Н.П. Козлова
	Отп. 1 экз. - в дело
Исп. Давиденко С.В.

тел. 4-12-75

Вольсккая В.С.

4-11-41

«___»___________20___

	Разослать:   бюджетному отделу,  отделу доходов

ВИЗЫ:
А.Е.Чистенин
_____
__________

«___» ____________ 20__
А.В. Иванова
          ____________                         «___» ____________ 20__
И.Н. Лабовкина      ____________                         «___» ____________ 20__
2